
• 

РепуБЛ lIl<а Србllја 

ВИШИ СУД У 

ВАЉЕВУ 

УIII -Су-33/ 1 8 

23.04.2018 ГОД IIII С 

Ва љ ево 

11 .. OCII OBY ч I3 l1 а 108. 331<0lla о јЗВ 'IIIМ набаВl<ама , II рсдсеДНlI1< Вllшег 

суда у Ваљеву, СУД llја БII:ъа ll а СаВ llћ , "а да ll 23.04.2018 ГОД IIII С, донела јс 

о Д л у к у 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ УГОВОР за јавну набавку, чији је предмет набавка и 

уградња кл има уређај а за потребе Вишег суда у Ваљеву, понуђачу "МУ ЛТИ 
АИР"д.о . о. IIЗ Бсограда , I<ао lIајП080Љ III.ј ем понуђачу, у поступку јавне 

набавке мале вредности , покренутом Одлуком председника Вишег суда у 

Ваљеву, V III -Су-33/ 1 8 од 12.04.2018 год.,не. 

О бра ЈЛ О Јlсењ е 

Одлуком председника Вишег суда у Ваљеву, VI II-Су-33/ 18 од 12.04.2018 
годин е, покренут ј с поступак јав не набавке мале вредности , п од бројем 1/20 18, 
за наручиоца Виш" суд у Ваљеву, ЧI .ј и је предмет набавка и уградња кл има 

уређаја за потребе Вишег суда у Baљ~BY. 

Комисиј а за набавку добара и услуга Вишег суда у Ваљеву спровела је 

поступак lIa основу наведе н е Одлуке и то: постављање позива за подношење 

понуда н а Порталу YllpaBC за јавне lIабавке, п рикупљање понуда и отварање 

пристигл и х понуда. а све у складу са онредбам а Закона о јавним набавкама . Н а 

ос нову пр н купљених понуда, у склану са критеРl1ј умом за избор н ајПОВОЉ'Нlјег 

понуђача - еко номск и нај ГlO вољнија пон уда, КОМf. сиј а ј е саЧ I1Нила Извештај о 

стручној оцени понуда са предлогом Одлуке о избору најповољнијег понуђача, 

VII I-Су-33118 од 23.04.20 18 године и наведен и документ доставила председнику 

Вишег суда у Ваљеву. 

Ком и с ијаје уста новила следеће : 

1. Понуда понуljача ,.МУЛТИ-АИР", д.о.о. из Београда, примљена 

непосредно у Више, суду у Ваље"у дана 20.04.20 18. године у 8,59 часова 
(редни број VIII-Cy-33/ 18- 1). 

У понуди коју је доставио овај ГlOнуljач, достављена ј е самостал н а понуда 

у законом прописаном обрасцу, достављена је изјава прописана чланом 77. став 



4. Закона о јавним набавкама, дата под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу, да овај ГlOнуђач и спуњава услове за учешће у поступку Јавне 

набавке, у смислу чла на 75. и члана 76. наведеног закона. 

Ком исија је констатовала да цена из понуде овог по нуђача , укупно 

износи 1.235.2 12,00 д.шара без ПДВ . односно 1.482.254,00 динара са ПДВ. Рок 
важења понуде износи 30 да на, рок испоруке износи од 15 до 25 дана од дана 
потписивања у говора, ро к из вођења радова је 6 радних дана, док гарантни рок 
износи 2 године. Пон уђач не захтева уплату авансног дела. 

У Достављеној понуди овог понуђача достављена је Евиденција о 

запосленима ос пособљен и ." за безбедан и здрав рад у фирми ,.МУЛТИ_АИР", 

као и фотографије којима се доказује да ј е овај понуђач у претходном периоду 

и зводио радове на з гради Окружног суда у Ваљеву, односно Вишег суда у 

Ваљеву. 

2Лонуда понуђача "ЕНИН Г - ЕНЕРГЕТИКА ИНЖИЊЕРИНГ" д. О . О. из 

Београда, примљена у Виши суд у Вал,еву дана 20.04.20 18. године у 9,20 часова 
(редни број У III-Су-33/ 18-2). 

у по нуди кој у је достав и о овај понуђа ч, Достављенаје самостална понуда 

у зако ном про п исаном обрасцу, достављена је изјава прописана чланом 77. став 
4. Закона о јавн"м набавкама, дата под пуном материјалном и кривич ном 

одговорношћу, да овај понуђач испуњава услове за учешће у поступку ј авне 

набавке, у смислу чла н а 75. и 76. н аведе н ог за кона. 

Комисија ј е констатовала да це на из понуде овог понуђача , укупно 

износ и 1.396.716.00 динара без ПДВ, односно 1.676.059,20 динара са ПДВ. Овај 
понуђач ј е у по нуди навео да рок важења понуде износи 30 дана од дана 
отварања понуде, рок испоруке из носи 30 дана од дана закључења уговора, није 
наведен рок извођења радова, гарантни рок износи 24 месеца . Понуђач не 

захтева уплату авансног дела. 

Понуђач је доставио доказ о Кадровском , техничком и пословном 

капацитету 1l0нуђача. Из доста вљен е документације о послов ном капацитету 

понуђача утврђено је да ј е овај п о нуђач , између осталог, обављао послове на 

згради Француске амбасаде у Београду, као и у Француском културном центру у 

Србији. 

Ком и сија је констатовала да су обе достављене понуде пристигле 

благовремено. Комисија је такође констатовала да су наведене понуде 

потпуне, те као такве мо.,.. бllТII узете v разматрање. 

Чла ном 85. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама, прописан а је 

еко номски најповољнија понуда, као начин одређивања критеријума за 

оцењн вање пристигл их п онуда. У позиву за подношење понуда, VIl I-Cy-3311 8 
од 12.04.2018 године, наведено је да је основни критеријум за избор понуде у 

поступку јавне набавке мале вредности 1/20 18, економски нај повољнија понуда. 
Н акон анализе пристиглих п о н уда, извршено је пондерисање, по одређеним 

критеријумима, за одређ ивање економски најповољније понуде. Комисија за 

Јавне набавке је приликом израде конкурсне документације утврдила 



Критеријуме за доделу уговора , VIII-Cy-33/ 18 од 12.04.20 18 године, односно 

н ач ин пондерисања пристиглих понуда. НаведеНfl документ ј е саставни део 

конкурсне ДокументаЩlје. 

Након обављене стручне оцене понуда, утврђено је следеће: 

Према критеријуму: 

" ПОllуђена цена" по н уђач .. МУЛТИ_АИР" добио је 20 пондера, а 

понуђа ч "ЕНИН Г - ЕН ЕРГЕТИКА ИНЖИЊЕРИНГ " 15 пондера; 

" рок IIЗвршења радова у OKB IIPY МlIIlIIмално ПРll хваТЉllВОГ рока 

кој ll Ilе угрожава кваЛ lпет" - понуђач .. МУЛТИ_АИР· ' доб ио је 15 пондера, а 

понуl)а ч , . ЕНИНГ - ЕН ЕРГЕТИКА ИНЖИЊЕ РИНГ " 12 пондера; 

"TCKyhll ТРОШКОВ II" - оба понуђа'l а добили су по 15 гюндера, обзиром 
да нико од њих није тражио у плату авансн ог дела средстава; 

"кваЛlIтет-подоБIЮСТ" оба понуђача добили су по 20 пондера, обзиром 

да су у Достасвљеној документацији, која је саставни део понуде, доставили и 

доказе да су раније обављал и радове на набавци и уградњи кл има уређаја н а 

објектима проглашеним за с помен ике културе . 

"гараНЦllја " - оба 1l 0 нуђа ч а доб ил а су 110 15 по ндера . обзиром да су у 

понудама навели идеНТI1 ча н гapaHTНlI рок - 24 месеца односн о 2 годи не; 

"број 11 кваЛ llТет аllгажоваllllХ кадрова понуђача и фУНКЦ lIо налне 

карактеРIIСТlIке" понуђа<1 "ЕНИНГ - ЕН ЕРГЕТИКА ИНЖИЊЕРИНГ ., добио 
је 15 пондера, Докје понуђа ч .. МУЛТИ_А И Р" добио 12 пондера . 

Н ако н обављеног гюндерисања, Комисиј а за јавне набавке утврдила је 

следеће: п онуђач , ."МУЛТИ_АИР" добио ј е укуп но 97 пондера , а пон уђач 

.. ЕНИНГ - ЕН ЕРГЕТИКА ИНЖИЊЕРИНГ " укуп но 92 пондера. 

Најповољнија пон)да јесте понуда гю ну!)ач а ,.МУЛТИ-А ИР· ' , д . О.О. из 

Београда. обзиром да је о вај понуђач остварио највећи број 1l0ндера (97 
пондера). 

На осно ву наведен ог, а у складу са Извештај ем о стручној оцени понуда 

и п редлогом Комисије, као и у смислу чл.85. став 1. тачка 1. и ЧЛ.I 08. Закона о 
јавним набавкама, председник Вишег суда у Ваљеву донела је одлуку као у 

юреци . 

L-1 
Вllћ 



ПРАВНА ПОУКА 
Против ове одлуке -,,,ОЈ/се се подllети 

Захтев за Зlllшmlmу права РеllуБЛUlIкој 

KO.-\ЩСllјu за защmUIIIУ права у Jlocmyllt(II.\la 
јllвllUХ nflбflfJIШ, преко овог С.Јда, .v ро"т од 
5 д{ffШ од дl1l1l1l1р"је.1I 11 одлуке 


